

AVVERTENZA GENERALE

Si raccomanda di fare attenzione a tutti gli elementi che nel Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 16 maggio 2016 e nel bando sono indicati come essenziali pena inammissibilità del progetto. Gli stessi, laddove non documentabili, devono essere presenti in maniera chiara e inequivocabili nella formulazione del progetto

F.A.Q. DEL 1 LUGLIO 2016

Quesito: Qual è la modalità di richiesta e attività del collegamento al n. verde anti tratta?

Risposta: Il Comune di Venezia, gestore del Numero Verde Nazionale Antitratta per conto del Dipartimento per le pari opportunità ha già predisposto un modello di convenzione. Il soggetto proponente deve contattare il Comune di Venezia e definire detta convenzione.

Quesito: Per quanto attiene all'articolo 6 del bando "presa in carico in continuità" l'elenco dei soggetti che risultano in carico al 31 agosto li comunica il Dipartimento o sono da desumere dai progetti territoriali?

Risposta: L'elenco dei soggetti che risultano in carico al 31 agosto sono da desumere dagli attuali progetti territoriali realizzati ai sensi dell'articolo 13 della legge 11 agosto 2003, n. 228 e finanziati dal Bando pubblicato dal Dipartimento per le pari opportunità sulla G.U. del 23 luglio 2012 (c.d. Avviso 7) e realizzati ai sensi dell'articolo 18 del decreto legislativo 25 luglio 1998, n. 286 e finanziati dal Bando pubblicato dal Dipartimento per le pari opportunità sulla G.U. del 23 luglio 2012 (c.d. Avviso 13).

Quesito: Se capofila è la Regione, vi è comunque la necessità di un c/c dedicato?

Risposta: All'art. 13 del bando, al comma 1 è richiesto il conto corrente dedicato per i soli soggetti proponenti privati.

Quesito: Il finanziamento è da intendersi comprensivo di corrispettivi IVA?

Risposta: SI

Quesito: Con riferimento all' art. 9 comma 2 lettera i) ed art.9 comma 1 lettera b), si chiede: Il patto di integrità, oltre timbro e firma del legale rappresentante dell'ente proponente, deve essere compilato negli spazi in cui chiede il/la sottoscritta? e se SI potete indicarci quali punti sono compilare a cura dell'ente proponente?

Risposta: Nel patto di integrità tutti i campi lasciati in bianco devono essere compilati. Si precisa che il patto di integrità come tutte le dichiarazioni da rendere devono essere firmate digitalmente dal legale rappresentante.

Quesito: Per rispondere alla domanda 3.9 del formulario (allegato 2) dobbiamo considerare nell'utenza che si prevede accederà al programma tutti i destinatari delle azioni previste dalla B-PRIMA ASSISTENZA alla D-AUTONOMIA o solo gli utenti dell'azione C-SECONDA ACCOGLIENZA nella cui sezione è collocata la domanda?

Risposta: Per rispondere alla domanda 3.9 del formulario si deve considerare il numero dell'utenza che si prevede accederà al programma, e quindi dalla prima accoglienza all'autonomia.

Quesito: L'importo del cofinanziamento di un ente pubblico che consiste nella valorizzazione personale messo a disposizione del progetto, rientra nel computo del 65% massimo di spese di personale?

Risposta: NO

Quesito: Il cofinanziamento di un ente pubblico che consiste nella valorizzazione di beni, servizi o personale messi a disposizione del progetto, come andrà rendicontato? Basterà una autodichiarazione dell'ente pubblico?

Risposta: SI

Quesito: La nostra Associazione, ente proponente del progetto sosterrà spese dell'affitto del Pronto Intervento, spese telefoniche, carburante e spese per gli automezzi. La nostra Associazione collabora con una Cooperativa per la realizzazione di attività a scopo sociale, alcune delle spese sopra citate sono intestate alla Cooperativa. Tali spese sono poi fatturate dalla Cooperativa all'Associazione in base all'utilizzo da quest'ultima effettuato. Si potranno rendicontare queste spese con la fattura che Cooperativa emette nei confronti dell'Associazione alla quale allegheremo i giustificativi (es. ricevuta affitto, schede carburante, ecc.)?

Risposta: SI